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１. 開会 

 

２. 議事 

(1) 平成 24 年度介護保険給付費等の状況について 

(2) 介護予防支援業務委託事業者の承認について 

      

３. 閉会 
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（１） 

 
平成 24 年度介護保険給付費等の状況について 

 
 
 
 

 



第5期事業計画期間　介護度別認定者数及び第１号被保険者数　計画と実績との比較

人数 （うち第１号被保険者） 構成比 人数 （うち第１号被保険者） 構成比 人数 （うち第１号被保険者） 構成比
375 (366) 3.8% 392 (383) 3.8% 406 (397) 3.8%
881 (845) 8.8% 919 (883) 8.8% 952 (916) 8.8%

1,835 (1,778) 18.4% 1,916 (1,859) 18.4% 1,984 (1,927) 18.4%
2,469 (2,335) 24.7% 2,576 (2,442) 24.7% 2,666 (2,532) 24.7%
1,644 (1,573) 16.5% 1,716 (1,645) 16.5% 1,777 (1,706) 16.5%
1,263 (1,222) 12.6% 1,318 (1,277) 12.6% 1,366 (1,325) 12.6%
1,525 (1,469) 15.3% 1,593 (1,537) 15.3% 1,649 (1,593) 15.3%
9,992 (9,588) 100.0% 10,430 (10,026) 100.0% 10,800 (10,396) 100.0%
57,622 100.0% 59,543 100.0% 61,556 100.0%

65～74歳 29,954 52.0% 30,903 51.9% 32,436 52.7%
75歳以上 27,668 48.0% 28,640 48.1% 29,120 47.3%

17.3% (16.6%) 17.5% (16.8%) 17.5% (16.9%)

人数 （うち第１号被保険者） 構成比 人数 （うち第１号被保険者） 構成比 人数 （うち第１号被保険者） 構成比
403 (394) 4.1%
828 (784) 8.4%

1,752 (1,705) 17.8%
2,459 (2,341) 24.9%
1,710 (1,646) 17.3%
1,287 (1,230) 13.0%
1,428 (1,373) 14.5%
9,867 (9,473) 100.0%

57,731 100.0%
65～74歳 29,982 51.9%
75歳以上 27,749 48.1%

17.1% (16.4%)

人数 （うち第１号被保険者） 構成比 人数 （うち第１号被保険者） 構成比 人数 （うち第１号被保険者） 構成比
△ 28 （△ 28) △0.3ﾎﾟｲﾝﾄ

53 (61) 0.4ﾎﾟｲﾝﾄ
83 (73) 0.6ﾎﾟｲﾝﾄ
10 （△ 6) △0.2ﾎﾟｲﾝﾄ

△ 66 （△ 73) △0.8ﾎﾟｲﾝﾄ
△ 24 （△ 8) △0.4ﾎﾟｲﾝﾄ

97 (96) 0.8ﾎﾟｲﾝﾄ
125 (115)

△ 109
65～74歳 △ 28 0.1ﾎﾟｲﾝﾄ
75歳以上 △ 81 △0.1ﾎﾟｲﾝﾄ

0.2ﾎﾟｲﾝﾄ (0.2ﾎﾟｲﾝﾄ)
※認定者数は第2号被保険者を含む。（　）内は第１号被保険者のみ。
※第1号被保険者数には外国人、住所地特例者を含み、適用除外施設入所者、他市町村住所地特例者を含まない。
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－2－

（単位：千円）

平成２４年度 平成２５年度 平成２６年度 第5期(24～26)計

居宅サービス 8,837,900 9,122,300 9,371,300 27,331,500

訪問介護 1,881,200 1,966,200 2,038,800 5,886,200

訪問入浴介護 130,300 135,900 140,800 407,000

訪問看護 422,700 442,200 458,800 1,323,700

訪問リハビリテーション 41,100 42,700 43,900 127,700

居宅療養管理指導 38,600 40,300 41,800 120,700

通所介護 2,465,100 2,588,200 2,692,400 7,745,700

通所リハビリテーション 1,352,000 1,290,800 1,244,300 3,887,100

短期入所生活介護 671,900 697,200 719,300 2,088,400

短期入所療養介護 97,900 102,000 105,200 305,100

特定施設入居者生活介護 258,900 268,700 278,500 806,100

福祉用具貸与 408,000 426,200 441,500 1,275,700

特定福祉用具販売 22,600 23,500 24,300 70,400

住宅改修 45,400 46,900 48,400 140,700

居宅介護支援 1,002,200 1,051,500 1,093,300 3,147,000

地域密着型サービス 2,327,800 2,412,500 2,519,500 7,259,800

夜間対応型訪問介護 0 0 0 0

認知症対応型通所介護 181,100 188,600 198,400 568,100

小規模多機能型居宅介護 483,000 497,200 527,500 1,507,700

認知症対応型共同生活介護 1,347,300 1,407,000 1,460,600 4,214,900

地域密着型特定施設入居者生活介護 41,700 41,700 41,700 125,100

地域密着型介護老人福祉施設 274,700 278,000 291,300 844,000

施設サービス 4,743,100 4,863,200 4,960,300 14,566,600

介護老人福祉施設 1,771,600 1,850,500 1,914,700 5,536,800

介護老人保健施設 2,050,300 2,050,300 2,050,300 6,150,900

介護療養型医療施設 921,200 962,400 995,300 2,878,900

療養病床（医療保険適用）からの転換分 0 0 0 0

650,400 680,000 704,900 2,035,300

高額介護サービス費等 292,400 303,800 313,500 909,700

審査支払手数料 23,800 24,900 25,800 74,500

16,875,400 17,406,700 17,895,300 52,177,400

75,600 78,800 81,900 236,300

111,800 116,500 121,200 349,500

21,400 23,200 25,100 69,700

208,800 218,500 228,200 655,500

0 0 0 0

0 0 0 0

17,084,200 17,625,200 18,123,500 52,832,900総費用額　　　　　  a+b+c+d

総
　
費
　
用

保険給付費　計　　　　  　a

介護予防事業

任意事業

包括的支援事業

【　第５期計画　介護保険事業総費用　】　

特定入所者介護サービス費

地域支援事業費　計　　　　b

財政安定化基金拠出金　　　c

財政安定化基金償還金　　　d
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【　平成２４年度　介護保険事業総費用見込額　】 （単位：千円）

計画（Ａ） 見込額（Ｂ） 比較(Ａ)－(Ｂ)

居宅サービス 8,837,900 9,052,491 △ 214,591

訪問介護 1,881,200 1,952,881 △ 71,681

訪問入浴介護 130,300 140,788 △ 10,488

訪問看護 422,700 449,734 △ 27,034

訪問リハビリテーション 41,100 38,840 2,260

居宅療養管理指導 38,600 41,613 △ 3,013

通所介護 2,465,100 2,509,403 △ 44,303

通所リハビリテーション 1,352,000 1,483,903 △ 131,903

短期入所生活介護 671,900 595,123 76,777

短期入所療養介護 97,900 89,385 8,515

特定施設入居者生活介護 258,900 268,340 △ 9,440

福祉用具貸与 408,000 423,278 △ 15,278

特定福祉用具販売 22,600 27,525 △ 4,925

住宅改修 45,400 53,708 △ 8,308

居宅介護支援 1,002,200 977,970 24,230

地域密着型サービス 2,327,800 2,174,673 153,127

夜間対応型訪問介護 0 0 0

認知症対応型通所介護 181,100 165,320 15,780

小規模多機能型居宅介護 483,000 443,978 39,022

認知症対応型共同生活介護 1,347,300 1,303,466 43,834

地域密着型特定施設入居者生活介護 41,700 44,079 △ 2,379

地域密着型介護老人福祉施設 274,700 217,830 56,870

施設サービス 4,743,100 4,771,427 △ 28,327

介護老人福祉施設 1,771,600 1,752,569 19,031

介護老人保健施設 2,050,300 2,106,590 △ 56,290

介護療養型医療施設 921,200 912,268 8,932

療養病床（医療保険適用）からの転換分 0 0 0

650,400 485,495 164,905

高額介護サービス費等 292,400 337,755 △ 45,355

審査支払手数料 23,800 22,623 1,177

16,875,400 16,844,464 30,936

75,600 64,473 11,127

111,800 114,478 △ 2,678

21,400 19,606 1,794

208,800 198,557 10,243

0 0 0

0 0 0

17,084,200 17,043,021 41,179

任意事業

地域支援事業費　計　　　　b

財政安定化基金拠出金　　　c

財政安定化基金償還金　　　d

総費用額　　　　　  a+b+c+d

総
　
費
　
用

特定入所者介護サービス費

保険給付費　計　　　　 　 a

介護予防事業

包括的支援事業
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事業所の新設・廃止等の状況について

H24.12.1現在
事業所数(Ａ)

H24.4.1現在
事業所数(Ｂ)

(Ａ)－(Ｂ) 備考

訪問介護 56 49 7 新設：７

訪問入浴介護 5 5 0

訪問看護 25 23 2 新設：３　休止：１

通所介護 43 40 3 新設：３

通所リハビリテーション 15 15 0

福祉用具貸与 19 18 1 新設：１

短期入所生活介護 13 13 0

短期入所療養介護 12 12 0

特定施設入居者生活介護 3 3 0

特定福祉用具販売 20 20 0

居宅介護支援 66 62 4 新設：５　廃止：１

認知症対応型通所介護 6 6 0

小規模多機能型居宅介護 10 8 2 新設：２（第4期計画分）

認知症対応型共同生活介護 30 30 0

地域密着型特定施設入居者生活介護 1 1 0

地域密着型介護老人福祉施設入所者生活介護 4 3 1
新設：１（法改正によりユニット型施設
を地域密着型施設として指定したもの）

介護老人福祉施設 14 14 0

介護老人保健施設 10 10 0

介護療養型医療施設 6 6 0

居
宅
サ
ー
ビ
ス

施
設

サ
ー

ビ
ス

地
域
密
着
型
サ
ー
ビ
ス

サービス種別



 
 
 
 

（２） 

 
介護予防支援業務委託事業者の承認について 
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介護予防支援業務委託事業者の承認について 

【１】委託事業所 

 法人名 代表者職氏名 事業所名 事業所所在地 

新規 
医療法人 

なかざわ整形外科 

理事長 

中澤 成史 
なかざわ居宅介護支援事業所 八戸市湊高台二丁目 12-2 

事後 

承認 

医療法人 芙蓉会 

※平成 24 年 11 月 1 日より委託 

理事長 

  村上 惇 
居宅介護支援センター芙蓉 青森市妙見三丁目 11-14 

事後

承認 

社会医療法人 康陽会 

※平成 24 年 11 月 8 日より委託 

理事長 

  中嶋 康之 
中嶋ケアプランセンター 

宮城県仙台市宮城野区 

東仙台五丁目 1-26 

  

【２】給付管理者数について（平成 24 年 11 月分） 

 

 

 

 

 

【３】職員に関する事項（平成 24 年 12 月 1 日現在） 

事業所 常勤・非常勤の別 専従・兼務の別 経験年数 
受持利用者数 

(人) 

給付管理者数 

(人) 

なかざわ 常勤 専従 6 ヶ月 ９ ７ 

 〃 常勤 兼務 6 ヶ月 ０ ０ 

芙蓉 常勤 専従 4 年 ３７ ３７ 

中嶋 常勤 専従 7 年 ３１ ３０ 

※居宅介護支援センター芙蓉・中嶋ケアプランセンターについては、実際にプランを作成して頂いているケアマネジャーについてのみ記載。 

 

【４】委託事業所数     当該事業所を含めて、７２事業所 

 要介護１ 要介護 2 要介護 3 要介護４ 要介護５ 計 

なかざわ居宅介護支援事業所 ４ ２ ０ １ ０ ７ 

居宅介護支援センター芙蓉 ７３ ７９ ３９ ２１ ２４ ２３６ 

中嶋ケアプランセンター ４２ ５１ ２４ ３０ １５ １６２ 
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